



**Ejendomsselskabet Frederiksgade
88 (Hotel) ApS**

Hack Kampmanns Plads 1-3
8000 Aarhus C
CVR-nr. 41874635

Årsrapport 01.10.2022 - 30.09.2023

Godkendt på selskabets generalforsamling, den
22.02.2024

Erling Lauridsen
dirigent

Indhold

Virksomhedsoplysninger	2
Ledelsespåtegning	3
Den uafhængige revisors erklæring om udvidet gennemgang	4
Ledelsesberetning	6
Resultatopgørelse for 2022/23	7
Balance pr. 30.09.2023	8
Egenkapitalopgørelse for 2022/23	10
Noter	11
Anvendt regnskabspraksis	14

Virksomhedsoplysninger

Virksomhed

Ejendomsselskabet Frederiksgade 88 (Hotel) ApS
Hack Kampmanns Plads 1-3
8000 Aarhus C

CVR-nr.: 41874635

Hjemsted: Aarhus

Regnskabsår: 01.10.2022 - 30.09.2023

Direktion

Jørn Tækker

Revisor

Deloitte Statsautoriseret Revisionspartnerselskab
City Tower, Værkmestergade 2
8000 Aarhus C

Ledelsesberetning

Virksomhedens væsentligste aktiviteter

Selskabets hovedaktivitet består af udlejning af ejendomme samt dermed beslægtet virksomhed.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets resultat udgør et underskud på 412 t.kr. mod et overskud på 60.544 t.kr. sidste år.

Ledelsen anser årets resultat for værende mindre tilfredsstillende.

Usikkerhed vedrørende indregning og måling

Selskabets investeringsejendomme måles til dagsværdi. Dagsværdien opgøres for de enkelte ejendomme på baggrund af en række forudsætninger, herunder de enkelte ejendommers budgetterede nettoindtjening samt fastsatte afkastkrav, jf. omtalen heraf i beskrivelsen af anvendt regnskabspraksis. Afkastkravene er fastsat, så de vurderes at afspejle markedets aktuelle afkastkrav på tilsvarende ejendomme. Der er usikkerhed forbundet med fastsættelse af afkastkravene.

For yderligere oplysninger henvises der til note 4.

Begivenheder efter balancedagen

Der er fra balancedagen og frem til i dag ikke indtrådt forhold, som forrykker vurderingen af årsrapporten.

Resultatopgørelse for 2022/23

	Note	2022/23 kr.	2021/22 kr.
Bruttofortjeneste/-tab	1	6.212.826	5.473.116
Dagsværdiregulering af investeringsejendomme		(9.520)	30.357.405
Af- og nedskrivninger		(1.667.048)	(1.667.048)
Driftsresultat		4.536.258	34.163.473
Andre finansielle indtægter	2	1.319.485	48.007.062
Andre finansielle omkostninger		(6.387.105)	(4.549.546)
Resultat før skat		(531.362)	77.620.989
Skat af årets resultat	3	119.000	(17.077.000)
Årets resultat		(412.362)	60.543.989
Forslag til resultatdisponering			
Overført resultat		(412.362)	60.543.989
Resultatdisponering		(412.362)	60.543.989

Balance pr. 30.09.2023

Aktiver

	Note	2022/23 kr.	2021/22 kr.
Investerings ejendomme		194.000.000	194.000.000
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		8.954.538	10.621.586
Materielle aktiver	4	202.954.538	204.621.586
Anlægsaktiver		202.954.538	204.621.586
Råvarer og hjælpematerialer		102.761	119.982
Varebeholdninger		102.761	119.982
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		1.281.962	1.238.594
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		23.878.994	29.208.491
Andre tilgodehavender		160.169	329.724
Tilgodehavende sambeskatningsbidrag		1.442.000	0
Periodeafgrænsningsposter		253.460	310.323
Tilgodehavender		27.016.585	31.087.132
Likvide beholdninger		4.590.011	7.839.395
Omsætningsaktiver		31.709.357	39.046.509
Aktiver		234.663.895	243.668.095

Passiver

	Note	2022/23 kr.	2021/22 kr.
Virksomhedskapital		50.000	50.000
Overført overskud eller underskud		69.950.157	70.362.519
Egenkapital		70.000.157	70.412.519
Udskudt skat		15.049.000	13.726.000
Hensatte forpligtelser		15.049.000	13.726.000
Gæld til realkreditinstitutter		92.399.880	93.108.719
Bankgæld		48.001.682	49.099.747
Langfristede gældsforpligtelser	5	140.401.562	142.208.466
Kortfristet del af langfristede forpligtelser	5	1.915.433	2.258.761
Bankgæld		1.653	0
Modtagne forudbetalinger fra kunder		193.989	180.931
Leverandører af varer og tjenesteydelser		3.988.290	2.858.358
Gæld til tilknyttede virksomheder		0	17.438
Skyldige sambeskatningsbidrag		0	8.976.000
Anden gæld		3.113.811	3.029.622
Kortfristede gældsforpligtelser		9.213.176	17.321.110
Gældsforpligtelser		149.614.738	159.529.576
Passiver		234.663.895	243.668.095
Personaleforhold	6		
Ikke-indregnede leje- og leasingforpligtelser	7		
Eventualforpligtelser	8		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	9		
Koncernforhold	10		

Egenkapitalopgørelse for 2022/23

	Virksomheds- kapital kr.	Overført overskud eller underskud kr.	I alt kr.
Egenkapital primo	50.000	70.362.519	70.412.519
Årets resultat	0	(412.362)	(412.362)
Egenkapital ultimo	50.000	69.950.157	70.000.157

Noter

1 Bruttofortjeneste/-tab

Andre driftsindtægter, der indgår i bruttofortjenesten, omfatter modtaget kompensation fra støtteordninger vedrørende faste omkostninger, der blev etableret som følge af udbruddet og spredningen af COVID-19. Selskabet har i indeværende år modtaget 0 kr. mod 734 t.kr sidste år.

2 Andre finansielle indtægter

	2022/23 kr.	2021/22 kr.
Finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder	1.309.886	1.021.286
Valutakursreguleringer	9.599	6.809
Øvrige finansielle indtægter	0	46.978.967
	1.319.485	48.007.062

3 Skat af årets resultat

	2022/23 kr.	2021/22 kr.
Aktuel skat	(1.442.000)	8.976.000
Ændring af udskudt skat	1.323.000	8.101.000
	(119.000)	17.077.000

4 Materielle aktiver

	Investerings- ejendomme kr.	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar kr.
Kostpris primo	150.787.723	13.400.000
Tilgange	9.520	0
Kostpris ultimo	150.797.243	13.400.000
Af- og nedskrivninger primo	0	(2.778.414)
Årets afskrivninger	0	(1.667.048)
Af- og nedskrivninger ultimo	0	(4.445.462)
Dagsværdireguleringer primo	43.212.277	0
Årets dagsværdireguleringer	(9.520)	0
Dagsværdireguleringer ultimo	43.202.757	0
Regnskabsmæssig værdi ultimo	194.000.000	8.954.538

Op- og nedskrivninger af investeringsejendommen samt andre anlæg og driftsmateriel sker på grundlag af regnskabsmæssige vurderinger på baggrund af markedsværdiberegninger ud fra nettolejen.

Investerings ejendommen er, jf. beskrivelsen i anvendt regnskabspraksis, målt til dagsværdi ved anvendelse af den afkastbaserede model.

Det gennemsnitlige afkastkrav for selskabets ejendom udgør 3,35% pr. 30.09.2023 mod et afkastkrav på 3,25% sidste år. En forøgelse af afkastkravet på 0,5%-point vil reducere den samlede dagsværdi med 25,2 mio kr. En formindskelse af afkastkravet på 0,5%-point vil forøge værdien med 34,0 mio kr.

I den afkastbaserede model er der kalkuleret med et budgetteret resultat for ejendommen på 6.499 t.kr.

Størrelsen på ejendommen udgør 6.529 m2, der består af erhvervsudlejning. Ejendommen er beliggende i Aarhus.

Der har i regnskabsåret ikke været tomgang.

Lejemålet er erhvervsudlejning, og er lejet ud til hoteldrift. Lejer og udlejer kan tidligst opsige lejemålet pr. 31.12.2051, hvorefter der kan opsiges med 6 måneders varsel.

5 Langfristede forpligtelser

	Forfald inden for 12 måneder 2022/23 kr.	Forfald inden for 12 måneder 2021/22 kr.	Forfald efter 12 måneder 2022/23 kr.	Restgæld efter 5 år 2022/23 kr.
Gæld til realkreditinstitutter	845.233	1.188.561	92.399.880	88.673.521
Bankgæld	1.070.200	1.070.200	48.001.682	43.720.882
	1.915.433	2.258.761	140.401.562	132.394.403

6 Personaleforhold

Gennemsnitlige antal fuldtidsansatte medarbejdere er 24 i året mod 22 sidste år.

Selskabets personaleomkostninger indgår som en del af nettolejen for udlejning af ejendommen, hvorfor disse dermed indgår i bruttofortjenesten.

7 Ikke-indregnede leje- og leasingforpligtelser

	2022/23	2021/22
	kr.	kr.
Forpligtelser i henhold til leje- eller leasingkontrakter frem til udløb i alt	46.460	70.700

8 Eventualforpligtelser

Selskabet indgår i en dansk sambeskatning med Tæktersminde Holding ApS som administrationsselskab. Selskabet hæfter derfor i henhold til selskabsskattelovens regler herom for indkomstskatter mv. for de sambeskattede selskaber og ligeledes for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter for de sambeskattede selskaber. De sambeskattede selskabers samlede kendte nettoforpligtelse i sambeskatningen fremgår af administrationsselskabets årsregnskab.

9 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Prioritetsgæld er sikret ved pant i ejendomme.

Bankgæld er sikret ved skadesløsbrev nom. 47.500 t.kr. med sikkerhed i selskabets ejendomme.

Bankgæld er sikret ved ejerpantebrev nom. 64.730 t.kr. med sikkerhed i selskabets ejendomme.

Den regnskabsmæssige værdi af pantsatte ejendomme udgør 194.000 t.kr. pr. 30.09.2023.

10 Koncernforhold

Navn og hjemsted for modervirksomheden, der udarbejder koncernregnskab for den største koncern:
Tæktersminde Holding ApS, Aarhus, CVR-nr. 41602740

Navn og hjemsted for modervirksomheden, der udarbejder koncernregnskab for den mindste koncern:
Tækker Europa A/S, Aarhus, CVR-nr. 21533335
